O8|2O2L, de 04 de janeiro de 202f, em reunião na Sala da UBS "Maria

Maia", as 09:00, horas em consonância ao Decreto 2.77L/f7 de 3O/O\/2O18 de autoria do
executivo municipal de saúde para avaliar o Plano de Trabalho para utilização dos recursos no
valor de RS162.000,00( cento e sessenta e dois mil reais) advindos da Resolução SS-87 de 04-06-
2021 . apresentado pela Santa Casa de Alvares Machado, com vigência de 23/06/202T à

3!r2l212r.

A Santa Casa através do oÍicio ns 60, de 21de junho . reenviou o plano de trabalho . com

demonstrativos que comprovam as internações ,que os 09 leitos se encontram etivados e sendo

[...]

Machado cujo objeto principar será atendimento aos pacientes
provenientes da pandemia Covid 19, onde o município através
do Processo No12nO21 realizará a transferência de recurso
financeíro próprios para a manutenção dos serviços de saúde
no valor de R$ 72.249,93 (Setenta e Dois Mil Duzentos e
quarenta e Nove Reais e oitenta e três centavos) a ser pago
em parcela única. Os conselheiros se manifestaram de forma
FAVOFTAVÉL a transferência do recurso. Em seguida,
hospital e Santa Casa de Alvares Machado apresentou o
Plano de Contingencia referente portaria No 1263 de 1g de

[...]

(Novo Coronavírus), e com a implantação de leitos de UTl, de Clínica Médica e Custeio dentre
o exercício financeiro de 2.021, de acordo com a Resolução SS - 87, de 04-06-2021, e
conforme justificativa que segue anexa.

Art. 20 Destina-se o recurso total de R$ 162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil
reais), para às ações de saúde no enfrentamento do Covid-19 (Novo CoÍonavírus), e com a
implantaçáo de leitos de UTl, de Clínica Médica e Custeio perante a Secretaria Estadual de
Saúde/ Fundo Estadual de Saúde e Hospital e Santa Casa de Misericórdia de Álvares